Sexta, 01 de Novembro de 2024 | ANO: 5 | Nº 1032 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA. N° 0376/2024 .................................................................................................................... 2
PORTARIA. N° 0382/2024 .................................................................................................................... 2
PORTARIA. N° 0384/2024 .................................................................................................................... 2
PORTARIA. N° 0385/2024 .................................................................................................................... 2
PORTARIA. N° 0386/2024 .................................................................................................................... 3
PORTARIA. N° 0388/2024 .................................................................................................................... 3
PORTARIA. N° 0389/2024 .................................................................................................................... 3
PORTARIA. N° 0390/2024 .................................................................................................................... 3
PORTARIA. N° 0391/2024 .................................................................................................................... 4

Página 1/5

Sexta, 01 de Novembro de 2024 ANO: 5 | Nº 1032
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA. N° 0376/2024

PORTARIA. N° 0376/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração a

pedido de Chefe e Gabinete da Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento e dá outras providências.   O

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes

que fica,  RESOLVE: Art.1º - Exonerar a pedido

FRANCISCA CARVALHO CAVALCANTE, do cargo de

confiança de Chefe e Gabinete da Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento. Art. 2º - Esta Portaria entra

em vigor na data de suapublicação, revogadas às

disposições em contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão,

aos 31 dias do mês de outubro do ano de

2024.    RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 3gybf3wgysp20241101121122

PORTARIA. N° 0382/2024

PORTARIA. N° 0382/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração de

Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Agricultura

e dá outras providências.   O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

faz saber a todos os munícipes que fica,  RESOLVE: Art.1º

- Exonerar JOEL MACEDO DA SILVA, do cargo de

confiança de Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de

Agricultura. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de suapublicação, revogadas às disposições em

contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 31 dias do mês

de outubro do ano de 2024.    RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL
Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: cll3v39myzb20241101131124

PORTARIA. N° 0384/2024

PORTARIA. N° 0384/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração de

Coordenador de Divisão da Secretaria Municipal

deAgricultura e dá outras providências.   O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que

fica,  RESOLVE: Art.1º - Exonerar NEUTON ARAÚJO

SIMÃO, do cargo de confiança de Coordenador de Divisão

da Secretaria Municipal de Agricultura. Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de suapublicação, revogadas

às disposições em contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão,

aos 31 dias do mês de outubro do ano de

2024.    RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: hkapisvfdre20241101131148

PORTARIA. N° 0385/2024

PORTARIA. N° 0385/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração de

Coordenador de Divisão da Secretaria Municipal

deAgricultura e dá outras providências.   O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que

fica,  RESOLVE: Art.1º - Exonerar EDSON OLIVEIRA

CARVALHO, do cargo de confiança de Coordenador de

Divisão da Secretaria Municipal de Agricultura. Art. 2º -

Esta Portaria entra em vigor na data de suapublicação,

revogadas às disposições em contrário.  DÊ CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  GABINETE DO

PREFEITO DO MUNICÍPO DE DAVINÓPOLIS, Estado

do Maranhão, aos 31 dias do mês de outubro do ano de

2024.    RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

Página 2/5

Sexta, 01 de Novembro de 2024 ANO: 5 | Nº 1032
ISSN 2764-1678

SANTOSPREFEITO MUNICIPAL
Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 41ugvyynedl20241101131147

PORTARIA. N° 0386/2024

PORTARIA. N° 0386/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração de

Assessora de Projetos da Secretaria Municipal

deAgricultura e dá outras providências.   O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA

DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que

fica,  RESOLVE: Art.1º - Exonerar ANA BARBARA DE

OLIVEIRA CONCEIÇÃO, do cargo de confiança de

Assessora de Projetos da Secretaria Municipal de

Agricultura. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de suapublicação, revogadas às disposições em

contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 31 dias do mês

de outubro do ano de 2024.    RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: gklkbfumkwj20241101131157

PORTARIA. N° 0388/2024

PORTARIA. N° 0388/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração de

Coordenador de Divisão da Secretaria Municipal de Cultura

e dá outras providências.   O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

faz saber a todos os munícipes que fica,  RESOLVE: Art.1º

- Exonerar MARLUENIS SANTIAGO NASCIMENTO, do

cargo de confiança de Coordenador de Divisão de Cultura

da Secretaria Municipal de Cultura. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de suapublicação, revogadas às

disposições em contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.  GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão,

aos 31 dias do mês de outubro do ano de

2024.    RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOSPREFEITO MUNICIPAL
Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 2jcg8gtu9s120241101131138

PORTARIA. N° 0389/2024

PORTARIA. N° 0389/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração de

Assessor de Projetos da Secretaria Municipal de Esportese

dá outras providências.   O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

faz saber a todos os munícipes que fica,  RESOLVE: Art.1º

- Exonerar GUILHERME DA SILVA SANTOS, do cargo

de confiança de Assessor de Projetos da Secretaria

Municipal de Esportes. Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de suapublicação, revogadas às disposições

em contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 31 dias do mês

de outubro do ano de 2024.    RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: byynrzowz0r20241101131145

PORTARIA. N° 0390/2024

PORTARIA. N° 0390/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração de

Assessor de Gabinete e dá outras providências.   O

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO

DO MARANHÃO, RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes

que fica,  RESOLVE: Art.1º - Exonerar RUBENS

PEREIRA DE SOUZA FILHO, do cargo de confiança de

Assessor de Assessor. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor

na data de suapublicação, revogadas às disposições em

contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 31 dias do mês

de outubro do ano de 2024.    RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Página 3/5

Sexta, 01 de Novembro de 2024 ANO: 5 | Nº 1032
ISSN 2764-1678

Código identificador: ayjhfc6zdpq20241101131148

PORTARIA. N° 0391/2024

PORTARIA. N° 0391/2024         ?     DAVINÓPOLIS-MA,

31 DE OUTUBRO DE 2024.   Dispõe de exoneração de

Assessor Técnica do Departamento de Comunicação e dá

outras providências.   O PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO,

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

faz saber a todos os munícipes que fica,  RESOLVE: Art.1º

- Exonerar ALICE FERREIRA DA COSTA, do cargo de

confiança de Assessor Técnica do Departamento de

Comunicação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de suapublicação, revogadas às disposições em

contrário.  DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE

DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 31 dias do mês

de outubro do ano de 2024.    RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: b3saenqfbrt20241101131140

Página 4/5

Sexta, 01 de Novembro de 2024 ANO: 5 | Nº 1032
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA. N° 0376/2024
	PORTARIA. N° 0382/2024
	PORTARIA. N° 0384/2024
	PORTARIA. N° 0385/2024
	PORTARIA. N° 0386/2024
	PORTARIA. N° 0388/2024
	PORTARIA. N° 0389/2024
	PORTARIA. N° 0390/2024
	PORTARIA. N° 0391/2024

		2024-11-02T00:11:23+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1